令和４年（２０２２年）２月８日

保護者の皆様

豊中市立桜井谷小学校

校長  北之防  純子

学校休業およびオンライン授業について

 日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 大阪府では、まん延防止等重点措置が発出されており、新型コロナウイルスによる感染が急激に

拡大しています。

 本校においても、児童及び教職員の新規陽性者が増え、併せて学級閉鎖が続き、児童や保護者の

皆様は、大変ご心配されていることと思います。

つきましては、学校での感染拡大防止を図るとともに、お子様の受け入れ態勢が整うまで、下記

の通り２月９日（水）から２月１８日（金）まで学校休業とし、「オンライン授業」に切り替えます。

「オンライン授業」についての時間割は児童のタブレット、teamsなど連絡掲示板にてお知らせし

ますので毎日ご確認ください。

尚、やむを得ずご家庭でお子様をみることが難しい場合は下記学校メールにてお知らせください。

学校で、オンライン授業を受けていただきます。学校でオンライン授業を受ける際、体調不良等、必

ず連絡がつくようにお願いします。また、速やかなお迎えをお願いいたします。

記

◎学校休業期間 ２月９日（水）～２月１８日（金）

 ※桜井谷小学校の校庭開放、学校施設開放は中止します。

 ※放課後こどもクラブは午後１時より開設します。

※お子様、ご家族に自宅待機をしていただく必要はありませんが、市内でも感染が急拡大してい

ることから、なるべく外出は控えてください。

◎ご家庭でお子様を見ることが難しい場合

 ◆８時３０分登校～１２時３０分下校

 タブレット、時間割に沿った教科書、筆記用具をお持ちください。

（給食はありません、放課後こどもクラブに在籍し、参加する児童はお弁当を持ってきてください。）

 ◆登下校の安全上、学校でオンライン授業をうける場合は、必ずメールにて２月８日中にお知ら

せください。学校メールアドレス（sakuraid@tss.toyonaka-osa.ed.jp）

 学校では、引き続き基本的な感染症対策を徹底して行い、感染防止に努めてまいります。どうぞ

ご家庭でも最大限の警戒と感染予防の徹底に努めていただき、子どもたちが安心して学校生活を再

開できますように、ご理解とご協力をお願いいたします。

mailto:sakuraid@tss.toyonaka-osa.ed.jp